
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

ПРИКАЗ 

13.06.2023                                                                                                       № 452

г. Краснодар

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения 
торжественных мероприятий, посвященных вручению аттестатов и 

выпускных вечеров в МАОУ СОШ №46
 

          Во исполнение приказа   Департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар №1060 от 19.06.2023 «О мерах 
по  обеспечению  безопасности  во  время  проведения  торжественных 
мероприятий,  посвященных  вручению  аттестатов,  свидетельств  об 
образовании и выпускных вечеров в подведомственных общеобразовательных 
организациях», в связи с подготовкой и проведением   выпускного вечера в 11-
х классах и вручением аттестатов в 9-х классах в МАОУ СОШ №46
п р и к а з ы в а ю:

1.Администрации МАОУ СОШ №46, заместителям директора Жабиной 
Е.О., Панченко А.А., Костиной Н.А.:

1.1.  Организовать  проведение  торжественных  мероприятий, 
посвященных вручению аттестатов в 9-х классах 29 июня 2023 года с 10.00-
15.00, в 11-х классах 24 июня 2023 года с 18.00-22.00.

2.Заместителям директора Юрикову Ю.А. и Костиной Н.А.:
2.1. Разработать планы по усилению безопасности во время проведения 

торжественных мероприятий, посвященных вручению аттестатов, выпускных 
вечеров.

 2.2.  Провести инструктивное совещание с  классными руководителями 
выпускных  классов:  Дубоносовой  Ж.В.,  Золотухиной  Ю.А.,  Серебряковой 
Я.А.,  Пастуховой  О.В.,  Буровой  И.М.,  Левицким  Е.А.,  Ефимовой  О.М., 
Цыбенко А.А., Бухаровой С.Б., Чуйковой С.Ю., Трофименко С.В., Масловым 
В.В.  с  приглашением  представителей  органов  внутренних  дел,  ГО  и  ЧС, 
здравоохранения с обязательным рассмотрением вопросов:

о запрете проведения выпускных вечеров в кафе, ресторанах и других 
развлекательных  учреждениях,  а  также  использования  горючих  веществ  и 
пиротехнических  изделий  во  время  проведения  торжественных  церемоний 
вручения аттестатов, выпускных вечеров;

об  ужесточении  пропускного  режима  на  территорию  и  в  здания 
общеобразовательных организаций,  усилении охраны зданий и сооружений, 
подъездных путей и коммуникаций;

о проведении регулярных осмотров прилегающих к МАОУ СОШ №46 
территорий,  осмотров  чердаков,  подвалов,  мастерских  и  иных 
вспомогательных помещений, при необходимости их опломбировании;



об усилении контроля за состоянием газовых и котельных установок, 
пищеблоков,  систем  водоснабжения,  расположенных  на  территории 
общеобра-
зовательных  организаций,  об  исключении  свободного  доступа  к  ним 
посторонних лиц;

об обеспечении исправности и доступности средств тревожной сигнали-
зации, первичных средств пожаротушения, средств связи в общеобразователь-
ных организациях со службами экстренного реагирования;

о проведении инструктажей по вопросам антитеррористической защиты 
и пожарной безопасности с обучающимися и работниками МАОУ СОШ №46 
с  обязательной  записью в  журналах  регистрации  инструктажей  по  технике 
безопасности;

о  проведении  разъяснительной  работы  с  обучающимися  о 
недопустимости  заведомо  ложных  сообщений  об  акте  терроризма  и 
ответственности  за  указанные действия,   применения   газораспылительных 
емкостей,   пиротехни-
ческих  изделий  и  других  горючих  веществ,  а  также  совершения 
правонарушений,  употребления  алкогольной  продукции  и  наркотических 
веществ;

о  необходимости  довести  до  сведения  обучающихся  и  работников 
МАОУ  СОШ  №46  номеров  телефонов  и  каналов  связи  с 
правоохранительными органами, органами ГО и ЧС.

3.Юрикову Ю.А.– заместителю директора:
3.1Незамедлительно информировать департамент образования обо всех 

происшествиях,  связанных  с  угрозой  жизни  и  здоровью  обучающихся  и 
работников МАОУ СОШ №46.

3.2.Подготовить  соответствующие  приказы,  разработать  планы  по 
усилению  безопасности  во  время  проведения  торжественных  мероприятий, 
посвященных вручению аттестатов, выпускных вечеров.

3.3.Ужесточить  пропускной режим на  территорию и  в  здание  МАОУ 
СОШ  №46,  усилить  охрану  МАОУ  СОШ  №46 и  сооружений,  подъездных 
путей и коммуникаций.

3.4.Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к  МАОУ СОШ №46 
территорий,  а  также  осмотры  чердаков,  подвалов,  мастерских  и  иных 
вспомогательных помещений, при необходимости их опломбирование.

3.5.Усилить  контроль  за  состоянием  газовых  и  котельных  установок, 
пищеблоков, систем водоснабжения, расположенных  на территории МАОУ 
СОШ №46, исключить свободный доступ к ним посторонних лиц.

3.6.Обеспечить  исправность   и   доступность  средств  тревожной 
сигнализации,  первичных  средств  пожаротушения,  средств  связи   в 
общеобразовательных  организациях со службами экстренного реагирования.

3.7.Запретить  использование  горючих  веществ  и  пиротехнических 
изделий во время проведения торжественных церемоний вручения аттестатов, 
выпускных вечеров.

3.8. Провести инструктажи по вопросам антитеррористической защиты 
и пожарной безопасности с обучающимися и работниками МАОУ СОШ №46, 
о  чем  сделать  соответствующие  записи  в  журналах   регистрации 
инструктажей по технике безопасности.



4.Заместителю директора  Костиной  Н.А.  и  советнику  по  воспитанию 
Схакумид З.Г.:

4.1.  Провести  мероприятия  в  актовом  зале  начальной  школы, 
посвященные вручению аттестатов, выпускной вечер 24 июня 2023 года для 
11-х классов с 18.00-22.00, 29 июня 2023 года – для 9-х классов с 10.00-15.00 
по графику:  с 10.00-12.30 классы 9А,9Б,9В,9З;  с 13.00-15.00 классы 9Г,9Д, 
9Е,9Ж.

4.2. Запретить проведение выпускных вечеров на природе у открытых 
водоемов, в кафе, ресторанах и других развлекательных учреждениях.

4.3.  Предусмотреть  приглашение  почетных  гостей  из  числа 
представителей законодательной и исполнительной власти, ветеранов войны и 
труда.

4.4.  Разработать  сценарий  проведения  неофициальной  части 
выпускного  вечера  с  учетом  возможности,  традиций  образовательной 
организации,  с  обязательным  использованием  государственной  символики 
Российской Федерации, Краснодарского края, муниципального образования г. 
Краснодар.

4.5.  Провести  разъяснительную  работу  с  обучающимися  о 
недопутимости  заведомо  ложных  сообщений  об  акте  терроризма  и 
ответственности  за  указанные  действия,  применения  газораспылительных 
емкостей,  пиротехнических  изделий  и  других  горючих  веществ,  а  также 
совершения  правонарушений,  употребления  алкогольной  продукции  и 
наркотических веществ.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №46                                                             Т.И. Ишутина


		2023-06-20T14:12:36+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна
	Подпись документа




